

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE PANCHAYAT DEVELOPMENT ACCOUNT TEST
(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper; it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. What is the rate of personal pay to the deputy B.D.O's is the Panchayat Union has revised?
- (A) 1000 (B) 1200
(C) 1300 (D) 1350
- ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் பணி புரியும் துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்களுக்கு தற்போது வழங்கக்கூடிய தனி ஊதியம் என்ன வீதத்தில் அளிக்கப்படுகிறது?
- (A) 1000 (B) 1200
(C) 1300 (D) 1350
2. What is the minimum age limit to enter into Govt. Service?
- (A) 16 (B) 19
(C) 18 (D) 20
- ஒரு நபர் அரசுப் பணியில் சேர்வதற்கு குறைந்த பட்ச வயது வரம்பு பற்றி குறிப்பிடவும்.
- (A) 16 (B) 19
(C) 18 (D) 20
3. How many days as casual leave can be allowed in his service (one year)
- (A) 10 days (B) 15 days
(C) 12 days (D) 16 days
- அரசு அலுவலர் தனது பணிக்காலத்தில் எத்தனை நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு பெறலாம் (ஒரு ஆண்டில்)
- (A) 10 நாள் (B) 15 நாள்
(C) 12 நாள் (D) 16 நாள்
4. A Government Servant after his Retirement received the pension will be expired attaining the age of 67. What is the rate of family pension to the legal heir to be paid?
- (A) 50% (B) 40%
(C) 30% (D) 35%
- ஒரு அரசு அலுவலர் பணி ஓய்வு பெற்ற ஓய்வூதியம் பெற்று வந்தவர் தன் 67-வது வயதில் இறந்து விட்டார். அவரது வாரிசுக்கு குடும்ப ஓய்வூதியம் எவ்வளவு கிடைக்கும்?
- (A) 50% (B) 40%
(C) 30% (D) 35%
5. A Junior Assistant appointed and joined duty on 01.04.2016. Next year increment date to be mentioned
- (A) 31.03.2017 (B) 01.04.2017
(C) 31.05.2017 (D) 20.04.2017
- ஒரு அலுவலர் 01.04.2016ல் இளநிலை உதவியாளராக பணியில் சேர்கிறார். இவருக்கு அடுத்த ஆண்டு ஊதிய உயர்வு நாள் என்ன?
- (A) 31.03.2017 (B) 01.04.2017
(C) 31.05.2017 (D) 20.04.2017

6. A Government Servant has requested to surrender of E.L. 30 days in his E.L. Credits as on some due date. He has requested the pay and allowed for the above surrender leave which are to be paid.

- (A) Basic pay + Dearness Allowance
 (B) Basic pay + Grade pay + Dearness Allowance
 (C) Basic pay + Grade pay + H.R.A. + Dearness Allowance
 (D) Basic Pay + Grade pay + Dearness Allowance + Medical Allowance

அரசு அலுவலர் தனது ஈட்டிய விடுப்பிலிருந்து ஒரு குறிப்பிட்ட நாளில் 30 நாட்கள் ஒப்படைப்பு செய்து ஊதியம் கோருகிறார். இதற்கு இவருக்கு பெற்றுத் தரவேண்டிய ஊதியங்கள் என்னவென்று குறிப்பிடவும்.

- (A) அ.ஊ + அ.வி.படி.
 (B) அ.ஊ + தர ஊதியம் + அக.வி.படி
 (C) அ.ஊ + தர ஊதியம் + வீ.வா.படி + அக.வி.படி
 (D) அ.ஊ + தர ஊதியம் + அகவிலைப்படி + மருத்துவப்படி

7. As per New Go. No.430 (F) (Pension) Department Dated 06.08.2004 Now newly appointed person will be get the following one

- (A) Pension (B) Family Pension
 (C) Contributory Pension (D) Subsistence Allowance Pay

தற்போதைய அரசாணையின் படி, புதிதாக 01.04.2003க்கு பின்னர் பணியில் சேர்ந்தவர்களுக்கு வழங்கச் செய்யும் விவரம் (அ.ஆ.எண். 430 நிதி ஒய்வூதியம் துறை நாள் 06.08.2004)

- (A) ஒய்வூதியம் (B) குடும்ப ஒய்வூதியம்
 (C) பங்களிப்பு ஒய்வூதியம் (D) தற்காலிக பிழைப்பூதியம்

8. A pensioner being received his pension has to expired his pension changed family pension to whom to be paid.

- (A) Widow mother (B) Wife (As she alive)
 (C) Daughter (Married) (D) Son (Married)

ஓய்வூதியம் பெற்று வந்த அலுவலர் இறந்து விட்டார். இவரது ஓய்வூதியத்தை குடும்ப ஒய்வூதியமாக கீழ்க்கண்டவர்களில் யாருக்கு வழங்கப்படும்.

- (A) விதவை தாயார் (B) மனைவி (உயிருடம் இருந்தால்)
 (C) மகள் (திருமணமானவள்) (D) மகன் (திருமணமானவன்)

9. Which rate of commutation in the pension amount will be willing by the pensioner?

- (A) 1/2 (half) (B) (1/3)rd
 (C) (1/4)th (D) (1/5)th

ஓய்வு பெறும் அலுவலர் தனது ஓய்வூதியத்தை ஒப்படைப்பு தொகை எந்த சதவிகிதத்தில் பெற விரும்புகிறார்?

- (A) 1/2 (அரை) (B) (1/3)rd
 (C) (1/4)th (D) (1/5)th

10. What is the minimum Pension as per 6th pay commission being paid to retired persons?

- (A) Rs.2,500 (B) Rs.3,000
(C) Rs.3,050 (D) Rs.3,200

ஓய்வு பெற்றவர்களுக்கு 6வது ஊதியக் குழு பரிந்துரைப்படி வழங்கப்படும் குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம் எவ்வளவு என்று குறிப்பிடவும்.

- (A) ரூ. 2,500 (B) ரூ. 3,000
(C) ரூ. 3,050 (D) ரூ. 3,200

11. What is the G.O. no. has Recommendations of the official commetter 2017. On revision of pay allowances pension related benefits / Revised pay under the Tamilnadu revised pay rules 2017?

- (A) G.O. Ms. no. 40 finance (pay cell) Dept – clf. 22.02.2017
(B) G.O. Ms. no. 189 finance (pay cell) Dept – clf. 27.06.2017
(C) G.O. Ms. no. 303 finance (pay cell) Dept – clf. 11.10.2017
(D) G.O. Ms. no. 304 finance (pay cell) Dept – clf. 13.10.2017

எந்த தற்போதைய அரசாணையின் படி, அலுவலக ரீதியான குழு 2017 ல் ஊதியம், படிகள், ஓய்வூதியம் சம்பந்தமான பயன்கள் திருத்தி, அமைக்கப்பட்ட ஊதியம், தமிழ்நாடு திருத்த ஊதியம் விதி 2017-ல் பரிந்துரை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) அரசாணை நிலை எண். 40 நிதி (ஊ.குழு) துறை நாள் 22.02.2017
(B) அரசாணை நிலை எண். 189 நிதி (ஊ.குழு) துறை நாள் 27.06.2017
(C) அரசாணை நிலை எண். 303 நிதி (ஊ.குழு) துறை நாள் 11.10.2017
(D) அரசாணை நிலை எண். 304 நிதி (ஊ.குழு) துறை நாள் 13.10.2017

12. What is the year of pension rule?

- (A) 1965 (B) 1978
(C) 1980 (D) 1970

தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதியின் ஆண்டு என்ன?

- (A) 1965 (B) 1978
(C) 1980 (D) 1970

13. An officer in his Earned Leave Credit 15 days of surrender Leave Salary can be received how many month completed in the following details

- (A) 12 months (B) 24 months
(C) 20 months (D) 30 months

ஒரு அலுவலர் தனது ஈட்டிய விடுப்பு 15 நாள் ஒப்படைத்து ஊதியம் பெற எவ்வளவு மாதங்கள் இடைவெளி இருக்க வேண்டும்?

- (A) 12 மாதங்கள் (B) 24 மாதங்கள்
(C) 20 மாதங்கள் (D) 30 மாதங்கள்

14. What is not eligible while claiming the surrender leave salary from the following to be noted?

- (A) Casual Leave (B) Unearned Leave
(C) Medical Allowance (D) Medical Leave

ஒப்படைப்பு செய்து ஊதியம் பெறும் போது அதில் சேராத ஒன்று இதனை குறிப்பிடவும்.

- (A) தற்செயல் விடுப்பு (B) ஈட்டா விடுப்பு
(C) மருத்துவப்படி (D) மருத்துவ விடுப்பு

15. Which is qualifying service to the officer for his full Death cum Retirement Granting?

- (A) 30 years (B) 32 years
(C) 33 years (D) 34 years

ஒரு அலுவலருக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் பணிக்காலம் இருந்தால் அவருக்கு முழு இறப்பு மற்றும் ஓய்வுகால பணிக்கொடை வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 30 வருடங்கள் (B) 32 வருடங்கள்
(C) 33 வருடங்கள் (D) 34 வருடங்கள்

16. What is the time limit to an officer of Government for 30 days Surrender in his earned leave credit?

- (A) 1 year (B) 2 year
(C) 3 year (D) 2(1/2) year

அரசு அலுவலர் ஈட்டிய விடுப்பினை ஒப்படைப்பு 30 நாட்கள் செய்ய கால வரையறை என்ன?

- (A) 1 வருடம் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 3 வருடங்கள் (D) 2(1/2) வருடங்கள்

17. Sixth pay commission has recommendation of the official committee 2009 for revision of Scale of pay and allowed etc. in which the Govt. Order as followings.

- (A) G.O.162 Fin. (pc) Dept. Dt.13.04.1998
(B) G.O.235 Fin. (pc) Dept. Dt.01.06.2009
(C) G.O.72 Fin. (pc) Dept. Dt.19.02.2009
(D) G.O.234 Fin. (pc) Dept. Dt.01.06.2009

ஆறாவது ஊதியக் குழுவின் அலுவலகர் கமிட்டி 2009-ன் படி பரிந்துரைக்கப்பட்ட ஊதிய திருத்தம் சார்ந்த ஊதிய ஏற்று முறை மற்றும் இதர படிகள் முதலியவை கீழ்க்குறித்த எந்த அரசாணையில் உத்தரவு அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) அ.ஆ.162 நிதி (ஊ.கு.) துறை நாள் 13.04.1998
(B) அ.ஆ.235 நிதி (ஊ.கு.) துறை நாள் 01.6.2009
(C) அ.ஆ.72 நிதி (ஊ.கு.) துறை நாள் 19.02.2009
(D) அ.ஆ.234 நிதி (ஊ.கு.) துறை நாள் 01.06.2009

18. What is the percentage of annual increment now sanctioned to the government servant?

- (A) 2% (B) 1%
(C) 3% (D) 4%

அரசு அலுவலர்களுக்கு தற்போது ஆண்டு 1க்கு வழங்கப்படும் ஆண்டு ஊதிய உயர்வின் விகிதம் என்ன?

- (A) 2% (B) 1%
(C) 3% (D) 4%

19. What is the minimum Qualified service for a Govt. servant to eligible for pension?

- (A) 7 years (B) 10 years
(C) 9 years (D) 8 years

ஒரு அலுவலர் அரசுப் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும் போது, குறைந்தபட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் பணிபுரிந்தால் ஓய்வூதியம் பெறும் தகுதியுடையவர்?

- (A) 7 ஆண்டுகள் (B) 10 ஆண்டுகள்
(C) 9 ஆண்டுகள் (D) 8 ஆண்டுகள்

20. An officer as stagnating in a post and continued and beyond how many years are eligible to him for sanctioned one bones increment.

- (A) 25 years (B) 30 years
(C) 28 years (D) 32 years

ஒரு அலுவலர் ஒரே பணியில் தேக்கநிலை அடைந்து தொடர்ந்து பணிபுரியும் இவருக்கு எவ்வளவு ஆண்டிற்கு பிறகு ஒரு சிறப்பு ஊக்க ஊதிய உயர்வு அளிக்கலாம்?

- (A) 25 ஆண்டுகள் (B) 30 ஆண்டுகள்
(C) 28 ஆண்டுகள் (D) 32 ஆண்டுகள்

21. A Govt. servant expired while in service, the funeral rites expanses advance of Rs.25,000/- only has to be adjusted in which the head of account.

- (A) Family pension (B) Death gratuity
(C) Family Security fund (D) Leave Salary

அரசு அலுவலர் பணியில் இருக்கும் போது இறந்து விட்டால் இவருக்கு வழங்கக்கூடிய உடனடி ஈமச்சடங்கு ரூ.25,000த்தினை எதிலிருந்து இம்முன்பணம் சரி செய்யப்படும்

- (A) குடும்ப ஓய்வூதியம் (B) இறப்பு பணிக்கொடை
(C) குடும்ப பாதுகாப்பு நிதி (D) விடுப்பூதியம்

22. A Government servant during his service, how much amount has been remitted as F.B.F. subscription in his salary w.e.f. 01.02.2016

- (A) Rs.50/- p.m. (B) Rs.75/- p.m.
(C) Rs.60/- p.m. (D) Rs.55/- p.m.

ஒரு அரசு அலுவலர் பணியில் இருக்கும் போது குடும்ப பாதுகாப்பு நிதி திட்டத்தில் தனது ஊதியத்தில் 01.02.2016 லிருந்து செலுத்த வேண்டிய சந்தா தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ.50 - 1 மாதம் (B) ரூ.75 - 1 மாதம்
(C) ரூ.60 - 1 மாதம் (D) ரூ.55 - 1 மாதம்

23. A Government Servant has stagnating in his pay scale without any promotion his further annual increment has to be paid after the following years only

- (A) 1 year (B) 3 years
(C) 2 years (D) 4 year

அரசு அலுவலர் ஒருவர் தனது ஊதியத்தில் தேக்க நிலை அடைந்து பதவி உயர்வு இல்லை என்றால் இவருக்கு தொடர்ந்த ஆண்டு ஊதிய உயர்வு எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒரு முறை வழங்கலாம்?

- (A) 1 வருடம் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 2 வருடங்கள் (D) 4 வருடங்கள்

24. Which is the amount as monthly medical allowances is being paid to the pensioners and all Governments Servants per month as per 6th pay commission recommendation?

- (A) Rs. 40 (B) Rs. 60
(C) Rs. 100 (D) Rs. 80

வெது ஊதியக் குழுவின் பரிந்துரைப்படி ஓய்வூதியதாரர்கள் மற்றும் அரசு பணியில் உள்ளவர்களுக்கு மாதாந்திரம் அளிக்கக்கூடிய மருத்துவப்படி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 40 (B) ரூ. 60
(C) ரூ. 100 (D) ரூ. 80

25. What is the rate of Daily allowance has given in the Travelling allowance Bill of Getting Grade pay Rs.8,800 officer?

- (A) Rs.150 (B) Rs.200
(C) Rs.175 (D) Rs.180

தர ஊதியம் ரூ.8,800 பெறும் உயர் அலுவலருக்கு பயணப் படியில் வழங்கக்கூடிய தினப்படி குறிப்பிடுக.

- (A) Rs.150 (B) Rs.200
(C) Rs.175 (D) Rs.180

26. As per GO. No.42 Finance (pension) Dept-Dt-07.02.2011. Which % of amount as to the pensioners and family pensioners age 85 to 89 sanctioned at the what rate

- (A) 20% (B) 25%
(C) 30% (D) 35%

அ.ஆ.எண். 42 நிதித் (ஓய்வூதியம்) துறை நாள் 07.02.2011ன் படி ஓய்வூதியர்கள் மற்றும் குடும்ப ஓய்வூதியர்களுக்கு வயது 85 முதல் 89 வரை கூடுதல் ஓய்வூதியம் எவ்வளவு என்பதை குறிப்பிடவும்.

- (A) 20% (B) 25%
(C) 30% (D) 35%

27. How many years are eligible to get pension in full by the officers each?

- (A) 25 years (B) 30 years
(C) 28 years (D) 33 years

ஓய்வூதியம் முழுமையாக பெற அலுவலர் ஒவ்வொருவரும் எத்தனை ஆண்டுகள் பணிபுரிய வேண்டும்?

- (A) 25 வருடங்கள் (B) 30 வருடங்கள்
(C) 28 வருடங்கள் (D) 33 வருடங்கள்

28. What is the revised rate of dearness allowance shall be sanctioned to the Government employees from 01.07.2018?

- (A) 5% (B) 7%
(C) 9% (D) 12%

என்ன விகிதத்தில் தற்போது அரசு அலுவலர்களுக்கு அகவிலைப்படி 01.07.2018 முதல் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 5% (B) 7%
(C) 9% (D) 12%

29. How long period the Basic Service Government servant shall be completed for his availing unearned leave on private affairs

- (A) 10 years (B) 15 years
(C) 12 years (D) 20 years

அடிப்படைப் பணியைச் சேர்ந்த அரசு அலுவலர், சொந்தக் காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு துயக்க எத்தனை காலம் முடிந்த பின்னர் தகுதியுடையவராவர்.

- (A) 10 ஆண்டுகள் (B) 15 ஆண்டுகள்
(C) 12 ஆண்டுகள் (D) 20 ஆண்டுகள்

30. Every Government servant as their in service 20 years above completed upto retirement which days must be allowed as unearned leave on medical certificate

- (A) 250 days (B) 300 days
(C) 450 days (D) 540 days

ஒவ்வொரு அரசு அலுவலர்களும் தங்கள் பணியில் 20 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக ஓய்வு பெறும் நாள் வரை எவ்வளவு நாட்கள் மருத்துவச் சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு அனுபவிப்பார்?

- (A) 250 நாட்கள் (B) 300 நாட்கள்
(C) 450 நாட்கள் (D) 540 நாட்கள்

31. What is the minimum of pension paid to the family pensioner as per 6th pay commission recommendation?

- (A) Rs.2,500 (B) Rs.3,050
(C) Rs.3,000 (D) Rs.3,500

வெது ஊதியக் குழு பரிந்துரைப்படி, குடும்ப ஓய்வூதியதாரருக்கு வழங்கப்படும் குறைந்த பட்ச ஓய்வூதியம் (குடும்ப) விவரம் குறிக்கவும்.

- (A) ரூ.2,500 (B) ரூ.3,050
(C) ரூ.3,000 (D) ரூ.3,500

32. Which is the rate of subsistence allowance to an officer under suspension?

- (A) 60% (B) 70%
(C) 50% (D) 80%

ஒரு அலுவலர் தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளார். இவருக்கு பிழைப்பூதியம் வழங்க வேண்டிய விகிதம் என்ன?

- (A) 60% (B) 70%
(C) 50% (D) 80%

33. Retired Government officer after his commutation of pension after which is the year he will be get the full pension

- (A) 10 years (B) 12 years
(C) 15 years (D) 16 years

ஓய்வு பெற்ற அரசு அலுவலர் தனது ஓய்வூதியத்தில் ஒப்படைப்பு செய்து பெற்ற பின் இவர் எத்தனை ஆண்டிற்கு பிறகு முழு ஓய்வூதியம் பெறுவர்

- (A) 10 ஆண்டுகள் (B) 12 ஆண்டுகள்
(C) 15 ஆண்டுகள் (D) 16 ஆண்டுகள்

34. How much taken for pension benefits in condingencies service period for every officers?

- (A) 30% (B) 50%
(C) 40% (D) 60%

● அலுவலர் ஒருவருக்கு ஓய்வூதியம் கணக்கிடும் போது இவரது சில்லரைச் செலவின பணிக்காலத்தில் ஓய்வூதியத்திற்கு எடுத்துக் கொள்ள தகுதியான பணிக்காலம் % ஆகும்?

- (A) 30% (B) 50%
(C) 40% (D) 60%

35. When the pension is calculated how many last months for average pay has been taken for account?

- (A) 5 months (B) 8 months
(C) 6 months (D) 10 months

ஓய்வூதியம் கணக்கிடும் போது, சராசரி ஊதியம் கடைசி எத்தனை மாதங்களின் கூட்டுத் தொகையின் சராசரியில் அமைகிறது?

- (A) 5 மாதங்கள் (B) 8 மாதங்கள்
(C) 6 மாதங்கள் (D) 10 மாதங்கள்

36. What is the house rent allowance raised to the Government Servant as per the revised government order for the revised pay range 27,201 to 30,600 in grade II places?

- (A) Rs.1,200 (B) Rs.1,500
(C) Rs.1,300 (D) Rs.1,400

திருத்தி அமைத்த ஊதியம் ரூ.27,201 முதல் 30,600 வரையிலான ஊதியம் பெறும் அரசு அலுவலர்களுக்கு நிலை II இடத்திற்கு எவ்வளவு தொகை வீட்டு வாடகைப் படியாக அதிகரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) ரூ. 1,200 (B) ரூ. 1,500
(C) ரூ. 1,300 (D) ரூ. 1,400

37. An officer retired on voluntary after completion of 25 years of service. How many years of weightage can be added with his service?

- (A) 4 years (B) 2 years
(C) 5 years (D) 3 years

✓ அலுவலர் ஒருவர் 25 ஆண்டுகள் முடித்து சுயவிருப்ப ஓய்வில் சென்றால் இவருக்கு பணிக்காலத்திற்கு எத்தனை வருடங்கள் கூட்டலாம்?

- (A) 4 ஆண்டுகள் (B) 2 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 3 ஆண்டுகள்

38. Which is the day of contributor pension scheme implemented to Tamilnadu Government employers?

- (A) 01.04.2003 (B) 01.01.2003
(C) 01.01.2004 (D) 01.04.2004

தமிழ்நாடு மாநில அரசுப் பணியில் நியமனம் செய்யப்படும் அலுவலர்களுக்கு பங்களிப்புடன் கூடிய ஓய்வூதிய திட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட நாள் என்ன?

- (A) 01.04.2003 (B) 01.01.2003
(C) 01.01.2004 (D) 01.04.2004

39. What is the percentage of estimated amount to be paid as advance for transfer traveling allowance?

- (A) 25% (B) 50%
(C) 75% (D) 80%

இடமாற்றத்தின் போது மாறுதல் பயணப்படி அனுமதிக்கும் நிகழ்வில் எதிர் பார்க்கப்படும் மதிப்பீட்டு செலவுத் தொகையில் எவ்வளவு தொகை முன் பணமாக வழங்கப்படும்?

- (A) 25% (B) 50%
(C) 75% (D) 80%

40. How much the special provident fund cum gratuity scheme subscription per month made from the pay bill of present Govt. Servant as per October 2000 GO.

- (A) Rs.20 (B) Rs.40
(C) Rs.50 (D) Rs.70

அரசு அலுவலர் சிறப்பு சேமநலநிதி சந்தா தொகை ஊதியத்தில் எந்த விகிதத்தில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும் (அக்டோபர் 2000 அ.ஆ)

- (A) ரூ. 20 (B) ரூ. 40
(C) ரூ. 50 (D) ரூ. 70

41. A Government officer has travelled by his duty purposes submitted his T.A. Claim.

- (A) 60 days (B) 90 days
(C) 75 days (D) 70 days

அலுவலர் ஒருவர் பணி நிமித்தமாக பயணம் சென்று முடித்துள்ளார். இவர் பயணம் முடித்த எத்தனை நாட்களுக்குள் பயணம் பட்டியல் அளிக்க வேண்டும்.

- (A) 60 நாட்கள் (B) 90 நாட்கள்
(C) 75 நாட்கள் (D) 70 நாட்கள்

42. What is the amount of city compensatory allowance revised as per G.O. Ms. No.305 (Finance) (pay cell) Department dt.13.10.2017 for the govt. Servant getting their pay Rs.30,801 to 41,100?

- (A) Rs.800 (B) Rs. 700
(C) Rs.600 (D) Rs.1,200

அரசாணை நிலை எண். 305 நிதி (ஊ. குழு) துறை நாள் 13.10.2017ன் படி ரூ.30,801 முதல் ரூ.41,100 வரை ஊதியம் பெறும் அரசு அலுவலருக்கு கீழ்க்கண்டவற்றில் எவ்வளவு தொகை நகர ஈட்டுப்படியாக திருத்தி அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) ரூ. 800 (B) ரூ. 700
(C) ரூ. 600 (D) ரூ.1,200

43. What is the Lumpsum amount has to be paid in transfer travelling allowance Bill, whom the officer transfer to other office after above 60 km Journey. The officer Grade pay is Rs.4,400/-

- (A) Rs.650/- (B) Rs.750/-
(C) Rs.975/- (D) Rs.850/-

மாறுதல் செய்யப்பட்ட அலுவலருக்கு 60 கி.மீ க்கு மேல் சென்று பணியில் சேரும் பட்சத்தில் இவருக்கு மாறுதல் பயணப் பட்டியல் ஒட்டு மொத்த தொகை எவ்வளவு? (நிலை 3 தர ஊதியம் ரூ.4,400)

- (A) ரூ. 650/- (B) ரூ. 750/-
(C) ரூ. 975/- (D) ரூ. 850/-

44. To be retired Government servant from his GPF. Subscription Recovery will be stopped how many months before.

- (A) 4 month before (B) 5 month before
(C) 6 month before (D) 3 month before

ஓய்வு பெற உள்ள அரசு அலுவலரின் பொது சேமநல நிதி சந்தா தொகை பிடித்தம் ஓய்வு பெற உள்ள நாளிற்கு முன்னர் எத்தனை மாதத்தில் நிறுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) 4 மாதம் முன்னர் (B) 5 மாதம் முன்னர்
(C) 6 மாதம் முன்னர் (D) 3 மாதம் முன்னர்

45. An officer due to retirement of last 12 months, what is the % of G.P.F. final amount will be sanctioned.

- (A) 75% (B) 60%
(C) 90% (D) 80%

அலுவலர் ஒருவர், ஓய்வு பெற உள்ளவருக்கு கடைசி 12 மாதத்திற்குள் பொது சேமநல இறுதி இருப்பில் எத்தனை சதவீதம் தொகை பெற்று வழங்கலாம்?

- (A) 75% (B) 60%
(C) 90% (D) 80%

46. An officer in his service register he has obtained his date of Birth is month and year only. How is his birthday in full as to be ascertained?

- (A) Date 15 (B) Date 17
(C) Date 16 (D) Date 10

அலுவலர் ஒருவரின் பணிப் பதிவேட்டில் பிறந்த தேதியாக மாதமும், வருடமும் குறிக்கப்பட்டிருந்தால் இவருக்கு பிறந்த தேதி எவ்வாறு நிர்ணயிக்க வேண்டும்.

- (A) தேதி 15 (B) தேதி 17
(C) தேதி 16 (D) தேதி 10

47. What is the due date for submission of Annual Budget of the Panchayat union Council in the district collector?

- (A) February 28 (B) March 31
(C) June 15 (D) November 15

ஊராட்சி ஒன்றிய வரவு செலவுத் திட்டத்தினைத் (budget) தயாரித்து மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு சமர்ப்பிப்பதற்கான கடைசி நாள்.

- (A) பிப்ரவரி 28 (B) மார்ச் 31
(C) ஜூன் 15 (D) நவம்பர் 15

48. What is the cost of tender schedule forms to be collected from tenderers for the value of works estimating Rs.10 Lakhs to Rs. 25 Lakhs in panchayat union?

- (A) Rs.3,500/- (B) Rs.5,000/-
(C) Rs.6,000/- (D) Rs.9,000/-

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் ரூ.10 இலட்சம் முதல் ரூ.25 இலட்சம் வரை மதிப்புடைய பணிகளுக்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் போது ஒப்பந்தக்காரர்களிடமிருந்து வசூலிக்கப்படும் ஒப்பந்தப்புள்ளி படிவத்தின் கிரையத் தொகை

- (A) ரூ. 3,500/- (B) ரூ. 5,000/-
(C) ரூ. 6,000/- (D) ரூ. 9,000/-

49. How many years are completed, for special grade eligible for an officer who stagnating only one post?

- (A) 15 years (B) 25 years
(C) 20 years (D) 18 years

ஒரே பணியில் ஒரு அலுவலர் அவரது பணியில் தேக்க நிலை அடைந்தால் இவருக்கு எத்தனை வருடங்கள் முடிந்த பிறகு சிறப்பு நிலை வழங்க தகுதி பெறுவார்

- (A) 15 வருடங்கள் (B) 25 வருடங்கள்
(C) 20 வருடங்கள் (D) 18 வருடங்கள்

50. What is the weight limit of personal belongings to be transported by train by Government servant whose grade pay is 5400/- ?

- (A) 1000 kg (B) 2000 kg
(C) 3500 kg (D) 4500 kg

தர ஊதியம் ரூ.5,400 பெறும் அரசு அலுவலர் இட மாறுதலில் செல்லும் போது அதிகபட்சம் எத்தனை கிலோ எடையுள்ள சொந்த உடமைகளை இரயில் மூலம் எடுத்துச் செல்லலாம்?

- (A) 1000 கிலோ (B) 2000 கிலோ
(C) 3500 கிலோ (D) 4500 கிலோ

51. How many kilometres and part there of will be eligible to travel in machine boat at sea on transfer for calculation of joining time?

- (A) 320 km (B) 400 km
(C) 25 km (D) 130 km

பணியேற்பிடைக் காலம் கணக்கிடுவதில் கடலில் இயந்திரப் படகு மூலம் பயணம் மேற்கொண்டால் ஒவ்வொரு ————— அதன் பாகத்திற்கு வீதம் பயணக்காலம் வழங்கப்படும்.

- (A) 320 கி.மீ. (B) 400 கி.மீ.
(C) 25 கி.மீ. (D) 130 கி.மீ.

52. How many months of full salary shall be paid to the Government Servant who undergoes special disability leave?

- (A) 3 months (B) 4 months
(C) 6 months (D) 12 months

சிறப்பு இயலாமை விடுப்பில் செல்பவர்களுக்கு எத்தனை மாதங்களுக்கு முழுச் சம்பளம் வழங்கப்படும்?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 4 மாதங்கள்
(C) 6 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

53. What is the Grade pay and above Government servants are eligible to travel in the executive class of a Aeroplane?

- (A) Rs.10,000/- (B) Rs.8,700/-
(C) Rs.6,600/- (D) Rs.7,600/-

தர ஊதியம் ————— மற்றும் அதற்கு மேல் பெறும் அரசு உயர் அலுவலர்கள் ஆகாய விமானத்தில் எக்ஸிகியூட்டிவ் வகுப்பில் பயணம் செய்ய தகுதியானர்களாவர்.

- (A) ரூ.10,000/- (B) ரூ.8,700/-
(C) ரூ.6,600/- (D) ரூ.7,600/-

54. What is the technical sanction powers to the Panchayat Union Engineers for the Panchayat Union maintenance works?

- (A) Rs.25,000 (B) Rs.1,00,000
(C) Rs.2,00,000 (D) Rs.5,00,000

ஊராட்சி ஒன்றிய வேலைகளில் மதிப்பீட்டுத் தொகை _____ வரையுள்ள பராமரிப்பு பணிகளுக்கு ஒன்றியப் பொறியாளர் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கலாம்.

- (A) ரூ. 25,000 (B) ரூ. 1,00,000
(C) ரூ. 2,00,000 (D) ரூ. 5,00,000

55. Who is the authority to accord technical sanction for Rs.2 Lakhs to 5 Lakhs estimate works in the Panchayat Union?

- (A) Assistant engineer (B) Assistant executive engineer
(C) Senior Grade Draughts man (D) Executive engineer

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் மேற்கொள்ளப்படும் ரூ.2 இலட்சம் முதல் ரூ.5 இலட்சம் வரையிலான மதிப்பீட்டுத் தொகையுடைய வேலைகளுக்கு தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்குபவர்

- (A) உதவிப் பொறியாளர் (B) உதவி செயற்பொறியாளர்
(C) முதுநிலை வரைவு அலுவலர் (D) செயற்பொறியாளர்

56. How many full days gap needed for calling tenders in execute the works in Panchayat Union council if estimate amount exceed Rs.2 crores?

- (A) 7 days (B) 15 days
(C) 30 days (D) 60 days

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பொது நிதியில் ஒப்பந்தப் புள்ளி கோர வேலை மதிப்பு 2 கோடிக்கு மேல் இருந்தால் _____ முழு நாட்கள் கால அவகாசம் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 7 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்
(C) 30 நாட்கள் (D) 60 நாட்கள்

57. What is the limit of estimate exceeds for calling tender to executive the works in Panchayat Union?

- (A) Rs.2,000 (B) Rs.5,000
(C) Rs.10,000 (D) Rs.20,000

ஊராட்சி ஒன்றியப் பணிகளில் எவ்வளவு தொகைக்கு மேற்படும் மதிப்பீட்டிலான பணிகள் ஒப்பந்தப்புள்ளி அடிப்படையில் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

- (A) ரூ. 2,000 (B) ரூ. 5,000
(C) ரூ. 10,000 (D) ரூ. 20,000

58. What is the minimum qualifying service of a Government servant who dies in service to get enhanced rate of family pension?

- (A) 5 (B) 7
(C) 10 (D) 20

அதிகரித்த விகிதத்தில் குடும்ப ஓய்வூதியம் (Enhanced Family Pension) பெற இறந்த அரசு ஊழியரின் குறைந்த பட்சம் ————— ஆண்டுகள் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 5 (B) 7
(C) 10 (D) 20

59. What is the age limit for a Government servant who is allowed to retire on medical in validation to get compassionate appointment to his family members?

- (A) 47 (B) 50
(C) 53 (D) 55

அதிகபட்சம் ————— வயதுக்குட்பட்ட அரசுப் பணியாளர் மருத்துவக் காரணங்களினால் இயலாமை காரணமாக ஓய்வு பெற அனுமதிக்கப்பட்டால் வாரிசுகாரர் கருணை அடிப்படையிலான பணி நியமனம் பெறலாம்?

- (A) 47 (B) 50
(C) 53 (D) 55

60. How many month before applied for go on voluntary retirement by the Government Servant?

- (A) 2 month (B) 3 month
(C) 1 month (D) 4 month

சுய விருப்ப பணி ஓய்வு பெற விரும்பும் ஒரு அரசு அலுவலர் எத்தனை மாதத்திற்கு முன்னர் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 2 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 1 மாதம் (D) 4 மாதங்கள்

61. How to prepared the seniority list of a government servant under any one account?

- (A) Appointment date (B) Joined in duty date
(C) Retirement date (D) During leave period date

முதுநிலைப் பட்டியலில் ஒரு அரசு பணியாளரை சேர்க்க அவர் அப்பணியில் சேர்ந்த எந்த நாளினை கணக்கில் கொண்டு வரிசைப்படுத்துப்படுகிறது.

- (A) நியமன நாள் (B) பணியில் சேர்ந்த நாள்
(C) ஓய்வு பெறும் நாள் (D) விடுப்பில் இருந்த நாள்

62. What is the deals included at present application for preparation of pension proposals?

- (A) Application for pension
(B) Application for family pension
(C) GPF Final closure application along with application for pensioner benefits
(D) Application for G.P.F. Final closure only

தற்போது ஓய்வூதிய பேராணைக்கான விண்ணப்பங்களில் கீழ்க்கருறித்தவாறு விவரங்கள் அடங்கியுள்ளது.

- (A) ஓய்வூதியம் கோரும் விண்ணப்பம்
(B) குடும்ப ஓய்வூதியம் கோரும் விண்ணப்பம்
(C) ஓய்வூதியப் பயன்களுடன் பொது சேமநல நிதி முடிவு இருப்பு தொகை பெற விண்ணப்பம் (combined)
(D) பொது சேம நல நிதி முடிவு இருப்பு மட்டும் பெற விண்ணப்பம்

63. How many years completed, for selection Grade eligible for an officer who stagnating only one post

- (A) 5 years
(B) 10 years
(C) 12 years
(D) 8 years

ஒரு அலுவலர் ஒரே பணியில் பதிவிட உயர்வு பெறாமல் பணிபுரிந்தால் அவருக்கு தேர்வுநிலை வழங்கி ஊதியம் நிர்ணயம் செய்யப்பட கால அளவு.

- (A) 5 வருடங்கள்
(B) 10 வருடங்கள்
(C) 12 வருடங்கள்
(D) 8 வருடங்கள்

64. How the revised personal pay shall also be applicable to the post of deputy block – development officer in panchayat union, after the implementation of the revised pay structure for how much existing amount? (6th pay commission recommendation)

- (A) Rs.200
(B) Rs.300
(C) Rs.400
(D) Rs.500

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் பணிபுரியும் துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்களுக்கு புதிய அரசாணைப்படி தனி ஊதியமாக எவ்வளவு தொகைக்கு திருத்தி அமைக்கப்பட்டுள்ளது? (6வது ஊதியக் குழு பரிந்துரைப்பது)

- (A) Rs.200
(B) Rs.300
(C) Rs.400
(D) Rs.500

65. The revised city compensatory allowance and admissible to a government servant whom the revised pay range Rs. 30,801 – 41,100 which distance not exceeding Km from the city limit?

- (A) 30 Km
(B) 25 Km
(C) 28 Km
(D) 32 Km

ஒரு அரசு அலுவலர் திருத்திய ஊதியம் ரூ.30,801 – 41,100 ல் உள்ள வரையறைக்குள் பெறும் இவருக்கு திருத்திய நகர ஈட்டுப்படி அளிக்க நகர எல்லை எவ்வளவு கி.மீ கூடுதல் ஆகாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 30 கி.மீ
(B) 25 கி.மீ
(C) 28 கி.மீ
(D) 32 கி.மீ

66. Which amount as Grade pay being paid to the Deputy Block Development Officer served in the Panchayat Union?

- (A) Rs.4,400 (B) Rs.4,500
(C) Rs.4,800 (D) Rs.4,600

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் துணை வட்டரா வளர்ச்சி அலுவலர்களாக பணிபுரியும் அலுவலர்களுக்கு தர ஊதியம் எவ்வளவு?

- (A) Rs.4,400 (B) Rs.4,500
(C) Rs.4,800 (D) Rs.4,600

67. What is rate of interest on special provident fund cum gratuity scheme to the Government Servant now a days?

- (A) 8% (B) 8.5%
(C) 8.7% (D) 8.4%

அரசு அலுவலர்களின் சிறப்பு சேமநல நிதி திட்டத்தில் செலுத்தப்படும் சந்தா தொகைக்கு வட்டி விகிதம்

- (A) 8% (B) 8.5%
(C) 8.7% (D) 8.4%

68. What is the revised Grade pay to the Jeep Drivers both are getting Pay Band-1 Rs.5,200 – 20,200 + G.P. – 2,000 – according to the G.O. Ms.No.65 (Fin) (pay cell) Dept. dt- 26.02.2011?

- (A) Rs.2,000 (B) Rs.2,200
(C) Rs.2,400 (D) Rs.2,300

ஈப்பு ஓட்டுநர்களின் ஊதிய ஏற்றுமுறை P.B. I ரூ.5,200 – 20,200 + தர ஊதியம் – 2,000 – என்பதை அ.ஆ. நிலை எண். 65 நிதி (ஊ.பி)த் துறை நாள் 26.02.2011 ல் தர ஊதியம் எவ்வளவாக மாற்றி அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) ரூ. 2,000 (B) ரூ. 2,200
(C) ரூ. 2,400 (D) ரூ. 2,300

69. What is the maximum advance amount for the purchase of motor car to a government servant in the pay Band – III?

- (A) 3 lakhs (B) 5 lakhs
(C) 6 lakhs (D) 4 lakhs

ஊதியக் கட்டு நிலை – III (pay Band – III) -ஐச் சேர்ந்த அரசு அலுவலராக இருந்தால், மோட்டார் கார் வாங்க கடன் முன் பணம் கீழ்க் குறித்தவாறு அளிக்கப்படுகிறது.

- (A) 3 லட்சம் (B) 5 லட்சம்
(C) 6 லட்சம் (D) 4 லட்சம்

70. What is the rate of increment benefits for selection grade and special grade awarded to Government Servant w.e.f. 01.04.2013?

- (A) 3% (B) 3% + 3%
(C) 2% (D) 1%

அரசு அலுவலர்களுக்கு அவர்களின் தேர்வு நிலை மற்றும் சிறப்பு நிலை பணிக்கு 01.04.2013 நாள்லிலிருந்து வழங்கப்பட்டுள்ள ஊதிய உயர்வுகள்

- (A) 3% (B) 3% + 3%
(C) 2% (D) 1%

71. What is the increased Lumpsum amount for family security fund scheme / group insurance scheme, to the Tamilnadu Government servant w.e.f. 01.02.2016?

- (A) Rs.1,00,000 (B) Rs.1,50,000
(C) Rs.3,00,000 (D) Rs.2,00,000

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் குடும்ப பாதுகாப்பு நிதி திட்டம் / குரூப் இன்ஸூரன்ஸ் திட்டத்தில் புதிய அரசாணையின் படி 01.02.2016 முதல் அதிகரிக்கப்பட்ட தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 1,00,000 (B) ரூ. 1,50,000
(C) ரூ. 3,00,000 (D) ரூ. 2,00,000

72. What is the maximum limit of retirement gratuity and death gratuity shall be enhanced from the existing Rs.10 lakhs to Rs.20 lakhs from what date?

- (A) 01.01.2006 (B) 01.01.2016
(C) 01.01.2017 (D) 01.07.2017

தற்போது அதிகரிக்கப்பட்ட, அதிகப்படியான இறப்பு (மற்றும்) ஓய்வூதிய கால பணிக்கொடை ரூ.10,00,000-லிருந்து ரூ.20,00,000-ஆக உயர்த்தப்பட்ட தேதி என்ன?

- (A) 01.01.2006 (B) 01.01.2016
(C) 01.01.2017 (D) 01.07.2017

73. How many month before to sending for pensionary benefits pension proposals to the accountant general (A+E) Chennai.

- (A) 6 month before (B) 4 month before
(C) 5 month before (D) 8 month before

ஓய்வூதியப் பயன்களுக்கான ஓய்வூதியம் கருத்துரு ஓய்வு பெறுவதற்கு எத்தனை மாதம் முன் தயாரித்து மாநில கணக்காயருக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 6 மாதம் முன் (B) 4 மாதம் முன்
(C) 5 மாதம் முன் (D) 8 மாதம் முன்

74. How many maximum instalments for general provider + fund temporary advance recovery?
- (A) 24 month instalment (B) 32 month instalment
 (C) 36 month instalment (D) 30 month instalment

பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து பெறும் முன் பணத்தொகை அதிகபட்சமாக எத்தனை மாத தவணைகளில் பிடித்தம் செய்யலாம்?

- (A) 24 தவணை (B) 32 தவணை
 (C) 36 தவணை (D) 30 தவணை

75. Which is the advance of the following without interest?

- (A) Cycle advance (B) Motor car advance
 (C) Marriage advance (D) Education advance

கீழ்க்கண்டவைகளுக்கு வட்டியில்லா முன் பணம்

- (A) சைக்கிள் முன் பணம் (B) மோட்டார் கார் முன் பணம்
 (C) திருமண முன் பணம் (D) கல்வி முன் பணம்

76. What is the rates for payment of death gratuity shall revised w.e.f. 01.01.2016 for the length of service eleven years or more but less than twenty years?

- (A) 2 times of monthly emoluments
 (B) 12 times of monthly emoluments
 (C) 15 times of monthly emoluments
 (D) 6 times of monthly emoluments

01.01.2016 முதல் திருத்தியுள்ள இறப்புப் பணிக்கொடை பெற பதினோறு ஆண்டு அதற்கு மேல் ஆனால் இருபது ஆண்டுகளுக்குள் பணிக்காலம் இருந்தால், பெறும் தொகையின் விதம் என்ன?

- (A) 2 மாதங்களில் பெற்ற ஊதியம்
 (B) 12 மாதங்களில் பெற்ற ஊதியம்
 (C) 15 மாதங்களில் பெற்ற ஊதியம்
 (D) 6 மாதங்களில் பெற்ற ஊதியம்

77. How many months of maternity leave for woman Government servant is allowed for still born child?

- (A) 1 month (B) 3 month
 (C) 6 month (D) 9 month

ஒரு பெண் அரசு ஊழியருக்கு பிரசவத்தின் போது, குழந்தை இறந்து பிறந்தால் எத்தனை மாதங்கள் வரை மகப்பேறு விடுப்பு வழங்கப்படும்.

- (A) 1 மாதம் (B) 3 மாதங்கள்
 (C) 6 மாதங்கள் (D) 9 மாதங்கள்

78. What is the instalment of festival advance paid to the officer at present recovery in his pay bill?

- (A) 10 instalments (B) 8 instalments
(C) 12 instalments (D) 5 instalments

தற்போது வழங்கப்படும் அலுவலர்களுக்கு பண்டிகை முன்பணம் எத்தனை மாத தவணையில் ஊதியத்தில் பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) 10 தவணை (B) 8 தவணை
(C) 12 தவணை (D) 5 தவணை

79. What is the daily allowance has been issued in the travelling allowance bill is which the basis Govt. servants grade taken for account?

- (A) Basic pay
(B) Grade pay
(C) Dearness pay
(D) Fixed travelling allowance

பயணப்படி பட்டியலில் வழங்கப்படும் தினப்படிக்கு எந்த அடிப்படையில் அலுவலர்களின் நிலை எடுத்துக் கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) அடிப்படை ஊதியம்
(B) தர ஊதியம்
(C) அகவிலைப்படி
(D) நிலையான பயணப்படி

80. What is the Government contribution amount for Tamilnadu Government Servants special provident fund cum gratuity scheme to an officer who retired from service?

- (A) Rs.5,000 (B) Rs.10,000
(C) Rs.8,000 (D) Rs.12,000

தமிழ்நாடு அரசு அலுவலர் சிறப்புச் சேமநல நிதி மற்றும் பணிக்கொடை திட்டத்தில் ஓய்வு பெற்ற அலுவலர்களுக்கு இத்திட்டத்திற்கான அரசு பங்குத் தொகை எவ்வளவு வழங்கப்படும் என்பதை குறிப்பிடுக.

- (A) ரூ. 5,000 (B) ரூ.10,000
(C) ரூ. 8,000 (D) ரூ. 12,000

TC-166

052/DM/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE PANCHAYAT DEVELOPMENT ACCOUNT TEST
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படி பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Expand the abbreviation given below :

- (a) E & AR.
- (b) G.P.F.
- (c) H.R.A.
- (d) UEL on M.C.
- (e) T.N.D.W and D.B.

[Turn over

சுருக்கமான வார்த்தைக்கு விளக்கமளிக்கவும் :

- (அ) ம. மற்றும் ஒ.ப.
- (ஆ) பொ.சே.ந.நி
- (இ) வீ.வா.ப
- (ஈ) ம.சா.பே.ஈ.வி.
- (உ) த.நா.கு. மற்றும் வ. வா

2. Distinguish between superannuation pension and voluntary retirement pension.

வயது முதிர்வு ஓய்வூதியம் மற்றும் தன் விருப்ப ஓய்வூதியம் ஆகியவற்றை வேறுபடுத்துக.

3. A deputy B.D.O retired on superannuation on 30.06.2016 from the following details the pension and D.C.R.G. to him may be calculated

- (a) Net qualified service : 33 years
- (b) The salary as on 30.06.2016
 - Basic pay Rs. 18,000
 - Grade pay Rs. 4,800
 - Personal pay Rs. 500
 - 125% dearness allowance – Rs. 29,125.

ஒரு துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் வயது முதிர்வில் ஓய்வு பெறும் நாள் : 30.6.2016. பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு அப்பணியாளருக்குத் தகுதியான ஓய்வூதியம், இறப்பு மற்றும் ஓய்வு காலப் பணிக்கொடை (D.G.R.G) ஆகியவற்றைக் கணக்கிடவும்.

- (அ) நிகரத் தகுதியான பணிக்காலம் : 33 ஆண்டுகள்
- (ஆ) 30.06.2016 அன்று அவரது ஊதிய விவரம் பின்வருமாறு :
 - அடிப்படை ஊதியம் ரூ.18,000
 - தர ஊதியம் ரூ. 4,800
 - தனி ஊதியம் ரூ.500
 - 125% அகவிலைப்படி ரூ. 29,125

4. Write notes on the following :

- (a) Earned leave
- (b) Unearned leave on private affairs.

பின்வருவனவற்றிற்கு சிறு குறிப்பு வரைக :

- (அ) ஈட்டிய விடுப்பு
- (ஆ) சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு

5. Explain the below methods :

(a) The piece work contract method.

● (b) The schedule contract method.

கீழ்க்காணும் திட்டச் செயல்பாட்டு முறைகளைப் பற்றி விளக்கவும்

(அ) பகுதி வேலை ஒப்பந்தப்புள்ளி முறை

(ஆ) அட்டவணை ஒப்பந்தப்புள்ளி முறை (Schedule contract method).

6. Explain the below leaves :

(a) Hospital leave

(b) Special disability leave.

கீழ்க்காணும் விடுப்புகளை விளக்கவும்.

(அ) மருத்துவமனை விடுப்பு.

(ஆ) சிறப்பு இயலாமைக்கான விடுப்பு.

